eventual cobrança de reembolso de custos e/ou indenização pela realização da obra em

epígrafe; b) Licença Ambiental específica para a obra, com data atualizada. Art. 2 Fixar o

percentual de 10% (dez por cento) da receita líquida da atividade autorizada, acordada

em parcelas anuais de R$ 8.620,35 (oito mil, seiscentos e vinte reais e trinta e cinco ,4?.
centavos), pela travessia, conforme prevê o § 3 da Cláusula Primeira do Contrato de

Concessão celebrado com a MRS, a serem reajustadas pela variação nominal do IGP-M

da FGV - Fundação Getúlio Vargas, ou por oj,Jtro índice que o venha a substituir.

[...]

Art. 1 Autorizar a Ferrovia Tereza Cristina S.A. - FTC a implantar o Pátio de

Carregamento da Mina de Novo Horizonte - km 101+428 ao km 102+112 - trecho

Siderópolis - Tubarão em Criciúma-SC. Os investimentos autorizados ficam limitados ao

valor de R$ 457.964,09 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e

quatro reais e nove centavos), cujos dispêndios deverão ser comprovados pela
Concessionária em seus lançamentos contábeis destacados. Parágrafo único. A eficácia

desta autorização fica condicionada à apresentação, pela Ferrovia Tereza Cristina S.A.,
da Anotação de Responsabilidade Técnica - ART dos profissionais responsáveis pela